Page 1 sur 8
Gloria Maris Corsica
Projet d’aménagement à terre pour l’exploitation
aquacole de la société Gloria Maris Production
Note de calcul du séparateur hydrocarbure
Page 2 sur 8
SOURCE D’INFORMATION
Cette note de calcul a été établie à partir :

pour des hydrocarbures de densité 0,85
Classe de résistance selon NFP16-451-1/CN : 1d
Raccordements entrée et sortie par joints à lèvre
Puits d'accès Ø 800 mm
FONCTIONNEMENT
Le compartiment débourbeur est calculé de manière à obtenir un volume utile
de 100 litres x TN
Le compartiment séparateur est dimensionné pour un rejet en hydrocarbures
libres inférieur à 5 mg/l dans les conditions d'essais de la norme EN 858-1
OPTIONS
Renforts pour classe d'implantation 1a - RENFORTNAP
Rehausse - RHP et couvercle "SEPARATEUR" - COU
Alarme hydrocarbures optique et acoustique - KAH050
DIMENSIONNEMENT
Référence TN Vol. utile (L) Volume débourb. (L) Vol. hydro (L) Ø (mm) L (mm) DN FEE (mm) FES (mm) Poids (kg)
SP1HD200 20 4440 2000 200 1500 3300 200 450 550 415
SP1HD250 25 5100 2500 250 1850 2900 250 560 660 500
SP1HD300 30 6300 3000 300 1850 3200 250 560 660 535
SP1HD350 35 6650 3500 350 1850 3800 315 620 720 650
SP1HD400 40 7600 4000 400 1850 4400 315 620 720 700
MISE EN OEUVRE
POSE :
 cf. fiche de pose DQT 114
ENTRETIEN :

de 100 litres x TN
Le compartiment séparateur est dimensionné pour un rejet en hydrocarbures
libres inférieur à 5 mg/l dans les conditions d'essais de la norme EN 858-1
OPTIONS
Renforts pour classe d'implantation 1a - RENCP
Rehausse - RHP800U et couvercle - COU
Alarme hydrocarbures optique et acoustique - KAH050
DIMENSIONNEMENT
Référence TN
Débit de pointe
(l/s)
Vol. utile (L)
Vol. débourb.
(L)
Vol. hydro (L) Ø (mm) L (mm) DN (mm) FEE (mm) FES (mm) Poids (kg)
SP1HDO2003 20 100 4599 2000 200 1850 2900 315 705 805 550
SP1HDO2004 20 100 4599 2000 200 1850 2900 400 705 805 550
SP1HDO2503 25 125 4774 2500 250 1850 3050 315 705 805 590
SP1HDO2504 25 125 4774 2500 250 1850 3050 400 705 805 590
SP1HDO3004 30 150 5700 3000 300 1850 3500 400 705 805 645
SP1HDO3504 35 175 6650 3500 350 1850 3800 400 650 750 700
SP1HDO3505 35 175 6709 3500 350 1850 4300 500 750 850 755
SP1HDO4004 40 200 7636 4000 400 1850 4400 400 650 750 765
SP1HDO4005 40 200 7600 4000 400 1850 4800 500 750 850 800
SP1HDO4504M 45 225 7800 4500 450 1850 4450 400 700 750 780
SP1HDO4505 45 225 8708 4500 450 1850 5500 500 750 850 890
SP1HDO5004M 50 250 8540 5000 500 1850 5400 400 700 750 900
SP1HDO5005 50 250 9541 5000 500 1850 6000 500 750 850 900
Saint Dizier environnement
Rue Gay Lussac - 59147 GONDECOURT
Tél. : 03 28 55 25 10 - Fax : 03 28 55 25 15